
Besluit aanwijzing camperplaatsen De Tip 2017

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Leek;

 

gelezen het advies met registratienummer 2017000310;

 

overwegende dat:

 

- het op grond van artikel 4:18, lid 1 van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Leek 2012

(Apv) niet is toegestaan om in een kampeermiddel te overnachten buiten een kampeerterrein;

 

- op grond van artikel 4:19, lid 1 van de Apv ons college plaatsen kan aanwijzen waar het verbod

van artikel 18, eerste lid Apv niet van toepassing is;

 

- er in de gemeente Leek momenteel geen kampeerplaatsen buiten kampeerterreinen beschikbaar

zijn;

 

- de gemeente bezoekers kent die voor slechts een dag de gemeente Leek en dan met name het

centrum van Leek met een camper aandoen;

 

- de aard van het trekken met een camper met zich meebrengt dat mensen vaak vooraf geen plekje

voor de nacht reserveren maar ter plekke een staanplaats voor slechts één nacht zoeken;

 

- wij een proef opzetten om camperaars in het centrum van Leek een overnachtingsmogelijkheid

met hun camper aan te bieden;

 

- met het aanwijzen van kampeerplaatsen voor (alleen) campers op het parkeerterrein van De Tip

te Leek tegemoet wordt gekomen aan de wens om zonder te reserveren ergens voor één nacht

te kunnen staan;

 

- het een proef betreft met twee kampeerplaatsen voor campers op het parkeerterrein van De Tip

te Leek;

 

- deze kampeerplaatsen maar voor totaal één nacht met een camper mogen worden ingenomen,

dat er op deze plaatsen geen voorzieningen worden aangeboden en dat voor het innemen geen

vergoeding verschuldigd zal zijn;

 

- het een proefperiode van twee jaar betreft waarbij in het eerste jaar gemonitord wordt hoe de

aangewezen plaatsen worden benut en waarbij in het tweede jaar een evaluatie plaatsvindt en

wordt nagegaan of deze maatregel al dan niet een definitief vervolg moet krijgen en zo ja, in

welke vorm dat dan dient te geschieden;

 

- het om die reden gewenst is dat dit aanwijzingsbesluit voor een periode van twee jaar van kracht

is, waarbij wij ons het recht voorbehouden de proefperiode desgewenst te verkorten indien wij

daartoe reden zien;

 

- de inrichting van de twee camperplaatsen uitsluitend bestaat uit het aanbrengen van bebording

op basis van het RVV 1990;

 

- de Mededingingswet in artikel 25j, lid 2 onder b voorschrijft dat de gemeente geen diensten be-

schikbaar mag stellen tegen een vergoeding die lager is dan de integrale kosten;

 

Nr. 100024

GEMEENTEBLAD 14 juni

2017

Officiële uitgave van de gemeente Leek

Gemeenteblad 2017 nr. 100024 14 juni 20171



- gedurende de proefperiode geen menskracht beschikbaar wordt gesteld voor eventuele admini-

stratieve handelingen dan wel voor de handhaving van dit besluit;

 

- hiermee de kosten van deze dienst in de proefperiode verwaarloosbaar zijn zodat er geen sprake

is van strijdigheid met het bepaalde in artikel 25j, lid 2 onder b van de Mededingingswet;

 

- de Mededingingswet in artikel 25j, lid 1voorschrijft dat de gemeente zijn eigen (overheids)bedrijf

niet mag bevoordelen boven andere ondernemingen;

 

- de gemeente Leek geen financieel gewin kent door het aanbieden van de twee camperplaatsen

in de proefperiode omdat er geen vergoeding voor het innemen van deze camperplaatsen gevraagd

zal worden in de proefperiode;

 

- er derhalve geen bevoordeling plaats vindt van het eigen (overheids)bedrijf;

 

- het aanwijzingsbesluit zal worden ondersteund middels een verkeersbesluit inhoudende de

plaatsing van het verkeersbord model E08n van bijlage I van het Reglement verkeersregels en

verkeerstekens 1990, met een onderbord '1 x 24 uur', waardoor duidelijk wordt gemaakt dat de

aangewezen plaatsen alleen door bezoekers met campers en slechts ten behoeve van één over-

nachting mogen worden gebruikt;

 

gelet op het bepaalde in de artikelen 4:18, lid 1 en 4:19, lid 1 van de Algemene plaatselijke verordening

gemeente Leek 2012;

 

B E S L U I T :

 
1. het gedeelte van het parkeerterrein De Tip te Leek, dat met een geel vlak is aangegeven op de bij

dit besluit behorende situatietekening, aan te wijzen als plaats waar het verbod van artikel 4:18,

lid 1 Apv niet van toepassing is voor kampeermiddelen in de zin van twee campers;

 

2. dit besluit kan worden aangehaald als Besluit aanwijzing camperplaatsen De Tip 2017;

 

3. dit besluit treedt in werking op de dag nadat het bekend is gemaakt en treedt uitwerking twee

jaar na de datum van inwerkingtreding.

 

 

Aldus besloten in de vergadering van

burgemeester en wethouders

van de gemeente Leek,

d.d. 30 mei 2017.

B.C. Hoekstra, burgemeester mevrouw M.Y. van der Veen, locosecretaris

Bezwaar

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kunnen belanghebbenden binnen een termijn van zes

weken na de datum van bekendmaking van dit besluit een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij het

college van burgemeester en wethouders. Wanneer er sprake is van dringende spoed en niet kan

worden gewacht op de beslissing op bezwaar, kan gemotiveerd een voorlopige voorziening worden

gevraagd bij de voorzieningenrechter van de rechtbank Noord-Nederland, Afdeling bestuursrecht,

Postbus 150, 9700 AD Groningen. Voor de behandeling van dit verzoek is griffierecht verschuldigd. Let

op: voorwaarde voor het vragen van een voorlopige voorziening is dat er een bezwaarschrift is ingediend.

Gemeenteblad 2017 nr. 100024 14 juni 20172



Bijlage    

Gemeenteblad 2017 nr. 100024 14 juni 20173


